
I. Municipulidad de Lotrt
ALCALDIA

DECRETO No. 3062 O

LOTA, l4 de agosao de 2023

VISTOS :,2

a) Solicitud de Permiso Administrativo con goce de
remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Esratuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

Administrativos que risen los Actos o.,", d¿f;.I.,'3r111.t"0" 
Base de los Procedimientos

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Conrraloria
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones
relativos a la materia de personal que indica

1) Resolución No 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tr¿imite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de lnterior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refirndido de la Ley N' 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las
facultades que me confiere el Art.63. ambos de la Ley Nu 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.. CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATIVO,
con goce de remuneraciones a los luncionarios de esta Corporación

DIAS DES DE HASTA RElNTEGRO
ADELINA ANGELICA FERNANDEZ VE 1 16/08/2023 76/08/2023 7'1 /AB/2023

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD AR E.-

¿
3

AICR/amp. -

CU
CRET

[iutti0,ruri0
Carpelt
Oticina Transparencia
Siuper
Archivo

STEROS AZAR
AI,

ALCALDE
CIPA L

ONA
ro

933.- 933.-933.-




